
                                      
     REPUBLIKA HRVATSKA 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

                    ŽUPAN 
  

KLASA:    112-02/21-01/3 

URBROJ:  2182/1-06-21-2   

Šibenik,     29. ožujka 2021.   

 

 

           Temeljem članka 19. stavka 6. Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 86/08, 61/11, 

4/18 i 112/19), u svezi javnog natječaja za imenovanje pročelnika, Upravnog odjela  

za zdravstvo i socijalnu skrb Šibensko-kninske županije i Upravnog odjela za 

pomorstvo, promet i otočni razvoj Šibensko-kninske županije, daje se 

 

 

OBAVIJEST 
 

kandidatima javnog natječaja za imenovanje pročelnika: pročelnika Upravnog 

odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Šibensko-kninske županije i pročelnika 

Upravnog odjela za pomorstvo, promet  i otočni razvoj Šibensko-kninske županije, 

o opisu poslova i plaći radnih mjesta, načinu obavljanja prethodne provjere znanja i 

sposobnosti te pravnim i drugim izvorima za pripremanje kandidata za provjeru 

 

           Župan Šibensko-kninske županije raspisao je javni natječaj, KLASA: 112-

02/21-01/3, URBROJ:  2182/1-06-21-1 od 29. ožujka 2021. godine, za imenovanje 

pročelnika:  

1. Pročelnika Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Šibensko-kninske 

županije - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju 

od tri mjeseca, 

2. Pročelnika Upravnog odjela za pomorstvo, promet i otočni razvoj Šibensko-

kninske županije - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u 

trajanju od tri mjeseca. 

           Javni natječaj bit će objavljen u „Narodnim novinama“, na Hrvatskom zavodu 

za zapošljavanje, Oglasnoj ploči Šibensko-kninske županije, kao i na web stranicama 

Šibensko-kninske županije www.sibensko-kninska-zupanija.hr 

 

           Prijave na javni natječaj podnose se u roku od 8 dana od dana objave javnog 

natječaja u „Narodnim novinama“. 

 

 Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje bez obzira jesu li u 

tekstu ove obavijesti korišteni u muškom ili ženskom rodu odnose se na jednak način 

na muški i ženski rod. 

 

 

http://www.sibensko-kninska-zupanija.hr/


           OPIS POSLOVA TE PRAVNI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA 

ZA PROVJERU ZNANJA I SPOSOBNOSTI 

           1. PROČELNIK Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Šibensko-

kninske županije 

  

OPIS POSLOVA 

- prema opisu poslova i zadataka iz Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 

Šibensko-kninske županije: 

- upravlja radom Odjela; planira, raspoređuje i prati izvršavanje poslova iz djelokruga 

Odjela; daje upute i smjernice službenicima za učinkovito, zakonito i pravodobno 

izvršavanje poslova te obavlja nadzor nad njihovim radom; sudjeluje u izradi 

najsloženijih predmeta; prati stanje u područjima iz djelokruga Odjela te predlaže 

mjere za unaprjeđenje pojedinih upravnih područja; prati rad ustanova iz područja 

zdravstva i socijalne skrbi kojima je osnivač Županija; prati i usmjerava provođenje 

mjera i aktivnosti iz upravnog područja koje su u zakonskoj nadležnosti Županije; 

izrađuje izvješća i druge analitičke i stručne materijale iz djelokruga Odjela; izrađuje 

nacrte akata iz djelokruga Odjela; obavlja i druge poslove utvrđene posebnim 

propisima i po nalogu župana. 

 

PRAVNI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA 

1. Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj 100/18, 125/19 i 147/20); 

2. Zakon o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16,  

   16/17, 130/17, 98/19, 64/20 i 138/20); 

3. Zakon o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji  

    (Narodne novine, broj 121/17 i 98/19); 

4. Zakon o humanitarnoj pomoći (Narodne novine, broj 102/15 i 98/19); 

5. Zakon o ustanovama (Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19); 

6. Pravilnik o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga (Narodne novine,  

    broj 40/14, 66/15, 56/20 i 28/21); 

7. Pravilnik o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti (Narodne  

   novine, broj 46/11, 6/13 i 63/14); 

8. Pravilnik o mjerilima i postupku za utvrđivanje nesposobnosti za samostalan život i  

    rad i nedostatak sredstava za uzdržavanje za osobe s prebivalištem u Republici  

    Hrvatskoj kojima se zdravstvena zaštita ne osigurava po drugoj osnovi (Narodne  

    novine, broj 39/02). 

 

2.  PROČELNIK Upravnog odjela za pomorstvo, promet i otočni razvoj 

Šibensko-kninske županije 

 

OPIS POSLOVA 

- prema opisu poslova i zadataka iz Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 

Šibensko-kninske županije: 

- rukovodi radom Odjela, prati stanje i organizira obavljanje poslova iz djelokruga 

Odjela; sudjeluje u rješavanju najsloženijih pitanja u radu Odjela; izrađuje izvješća i 

predlaže poduzimanje mjera u području pomorstva i prometa, a posebice kroz 

sudjelovanje u donošenju i provođenju programa zaštite i održavanja pomorskog 

dobra; modernizacija i izgradnja pomorskog dobra odnosno lučke podgradnje i 

nadgradnje u lukama županijskog i lokalnog značaja; izrađuje prijedloge odluka i 

ugovora o koncesiji iz nadležnosti Županije; izrađuje nacrte akata iz djelokruga 

Odjela; predlaže mjere za unaprjeđenje rada Odjela te sudjeluje u radu stručnih i 



drugih tijela te ostalih radnih skupina po nalogu župana, te obavlja i druge poslove po 

nalogu župana. 

 

PRAVNI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA 

1. Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine, broj 158/03,  

   100/04, 141/06, 38/09, 123/11- Odluka i Rješenje USRH, 56/16 i 98/19); 

2. Zakon o koncesijama (Narodne novine, broj 69/17 i 107/20); 

3. Zakon o prijevozu u cestovnom prometu (Narodne novine, broj 41/18 i 98/19); 

4. Zakon o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu  

   (Narodne novine, broj 33/06, 38/09, 87/09, 18/11, 80/13, 56/16 i 121/19); 

5. Zakon o zračnom prometu (Narodne novine, broj 69/09, 84/11, 54/13, 127/13 i  

   92/14); 

6. Uredba o postupku utvrđivanja granice pomorskog dobra (Narodne novine, broj  

   8/04 i 82/05); 

7. Uredba o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru (Narodne novine,  broj  

   23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17); 

8. Pravilnik o obavljanju javnog linijskog prijevoza putnika u cestovnom prometu  

   (Narodne novine, broj 116/19); 

9. Pravilnik o evidentiranju i obilježavanju pomorskog dobra (Narodne novine, broj  

   29/05). 

 

 

           PRAKTIČNI RAD- TEST POZNAVANJA RADA NA RAČUNALU 

           Testiranje rada na računalu za radna mjesta pročelnika (1. i 2.) za čije 

imenovanje se natječaj raspisuje obuhvaća: 

- zadatke iz područja rada na mapama i datotekama, korištenje Microsoft Word-a- 

pisanje i obrada teksta.   

 

           PODACI O PLAĆI 

           Sukladno odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj 28/10), plaću radnog mjesta pročelnika čini 

umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

           Koeficijent složenosti poslova radnog mjesta pročelnika upravnog odjela ili 

službe utvrđen je Odlukom o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 12/10 i 2/14), dok je osnovica za izračun plaće 

utvrđena Odlukom o osnovici za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 

broj 12/10 i 10/11). 

           Koeficijent složenosti poslova radnog mjesta pročelnika upravnog odjela ili 

službe Šibensko-kninske županije iznosi 3,31, dok osnovica iznosi 3.896,00 kuna 

bruto.  

 

 NAČIN OBAVLJANJA PRETHODNE PROVJERE ZNANJA I 

SPOSOBNOSTI KANDIDATA 

 Naziv tijela koje provodi testiranje: Povjerenstvo za provedbu javnog 

natječaja za imenovanje pročelnika. 

           Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti kandidata mogu pristupiti samo 

kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja. 

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2010B28A665&Ver=NN2010B28A665


           Smatra se da je kandidat, koji nije pristupio prethodnoj provjeri znanja, 

povukao prijavu na javni natječaj. 

 Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata provest će se putem 

pisanog testiranja, provjere praktičnog rada na računalu i intervjua. 

           Za svaki dio provjere znanja i sposobnosti kandidatima se dodjeljuje određeni 

broj bodova od 1 do 10. 

           Intervju se provodi samo s kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova 

iz svakog dijela provjere znanja i sposobnosti na provedenom testiranju i praktičnom 

radu na računalu.  

  

           Na web-stranicama Šibensko-kninske županije www.sibensko-kninska-

zupanija.hr i na oglasnoj ploči Šibensko-kninske županije objavit će se poziv 

kandidatima koji ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja, kao i vrijeme 

održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti kandidata, najmanje pet dana prije 

održavanja provjere. 

 

 

                                                                                            ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

                                                                                                             ŽUPAN 

                                     Goran Pauk, dipl.oec. 

 

                                          

                

   

 

http://www.sibensko-kninska-zupanija.hr/
http://www.sibensko-kninska-zupanija.hr/

